АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Посёлок ИёНЯ';

12 апреля 2024г. №2 12 -р

Об утверждении доклада , *
о результатах обобщения
правоприменительной практики
при осуществлении муниципального
контроля (надзора)
на автомобильном, тр;анспорте,
городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном .хозяйстве
за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 0ктября"2рр;3 года № 131-ФЭ
«Об общих принципах организаций, местного са^оуцравлезащ в Российской
Федерации», со статьёй 47 Федерального зййона ,От 31 июл4 2020- гОда № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации» и решением Муниципального совета муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской области 0Ти26 октябрей2021 тйда ■№ 34/442
«Об утверждении Полокения о муниципальном , контроле, (надзоре)
на автомобильном транспорте; городском; наземном 'электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве ца территории Ивнянскогр района Белгородской области»:

1.Утвердить доклад о результата* обобщения правоприменительной
практики при осуществлении адунВДЙП^БЙОго , . кбйгррйя* (надзора)
на автомобильном транспорте, городском назёмном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве за 20231год{(йрилагае4сй).; ' V 1

2.0тделу по связям с общестэенностьй)' :.и СМИ, информационных
технологий аппарата главы администрации Ивц|нСкого района (Бабичева А.Ю.)
обеспечить размещение данного распоряжения на, официальном сайте
администрации Йвнянского райрна,> , , * * ■ -

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на первого , заместителя ' главы администраций' Йвнянского района
по экономическому развитию Родионову Д .А. - ,

Г лава администрации
Йвнянского района И.А. Щепин

User
Адм

Приложение

распоряжениемадминистрации
Ивнянского района

от«12  » а пив ля 2024 г. №_212-р

Доклад
о результатах обобщения правоприменительной практики при осуществлении

муниципального контроля ( н а д з о р а )  на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

за 2022 год ,Л

Обобщение правоприменительной практики осуществления
муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве л а  территории
Ивнянского района Белгородской областй* (дал^е -  мунищшал^йый контроль)
за 2023 год подготовлено в Соответствии со ст атьеи 47 Федерального закона
от 31 июля 2020 года, N° 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской федераций)^.

Муниципальный контроль осуществляется администрацией
муниципального района: «Ивнянский район» Белгородской области
в соответствии с Положением о муниципальном контроле (надзоре)
на автомобильном транспорте, городском нэземном элешрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве на территории ИвнянсКого района Белгородской области,
утвержденным решением Муниципального Совета муниципального района
«Ивнянский район» от 26 октября 2021 года №’34/442.

Постановлением Правительства РФ or 10 03 2022 , г. № 336
«Об особенностях организации и осуществления государственного контроля
(надзора), муниципального контроля» в 2023 году проведение контрольных
мероприятий было ограничено*, йоэтому плановые и внеплайрвще проверки
по муниципальному контролер в отношении граждан, юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей не проводиди^ ,

Положением о муниципальном контроле (надзоре) щ Автомобильном
транспорте, городском назещОм .элешрическом Tp^Cpopfе - й в дорожном
хозяйстве на территории Ивнянского района Бёлгорр^крйгрбларт действия
должностных лиц в рамках осуществления мунйцйн^Йнргр, ^контроля
предусмотрены следующие пррфилактические мероприятия; информирование,
консультирование, о^ъ^ленце^предОщ'ерсжения.йШр^рЛ^кьШ;мероприятия без
взаимодействия с контролируемыми *фкблщ$е&й$ 'за'> Соблюдением
обязательных требований, выездное обследование). ;

Профилактические мероприятия осуществляются в целях стимулирования
добросовестного соблюдения обязательных требований контролируемыми
лицами, устранения условий, причин и факторов, способных привести
к нарушениям обязательных требований й (или) причинению вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям, Доведения» обязательных требований
до контролируемых лиц и способов их' соблюдений;

Информирование осуществляется nO cpe^floW ,;рк|мей[ения сведений,
предусмотренных частью %статьи 46 Федерального закона от 31, июля 2020
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации» на официальном сайте администрации
Ивнянского района в сети «Интернет)*, в средствах массовЪй,- информации,
через личные кабинеты контролируемых Лиц в государственных
информационных системах (прр их наличии) и з  иных формах.

Консультирование осуществляется должностными лицам,
уполномоченными от имени администрации Ивнянского района
осуществлять муниципальной контроль как в устной форме по телефону,
посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, либо, в ходе
проведения профилактических мероприятий, контрольных (надзорных)
мероприятий, так и в письменной форме. = я , ,

При наличии у администрации Изняйского .района сведений
о гОтовящйхся или возмЪжйых да^ушендях обязатель^ыхС требований
или о признаках нарущфшй рб^зательВД^' требрэкйий} а также
о непосредственных нарушениях Обязательных требований, орган
муниципального* контроля в соответствии со-статьей 49 Закона № 248-ФЗ
объявляет контролируемому лицу,; rip еД остерёжени е о ■ недолустимости
нарушения^ обязательных требований, предлагает ему лрщнять меры
по обеспечению, соблюдения обязательных требований и уведомить об этом
в установленный в таком предостережении срок.

В 2023 гоДу в разках осуществления муниципального- контроля были
проведены следующие профилактические мероприятия: ? .

- 5 информирований контролируемых и иных заинтересованных лиц
Но, вопросам, соблюдения обязательных Требований ' >
- 10 консультировании контролир^ёмых лиц.; ;
Случаев причинения, юридическими * лицами и индивидуальными

предпринимателями вреда жизни и здороэью граждан,- вреда Животным, растениям,
окружающей среде, объектам культурКОШ!,; наследия (пак^тци^сам истории
и культуры) народов Российской Федерации, имуществу; .физических
и юридических лиц, безопасности государства, а также случаев возникновения
чрезвычайных ситуаций прйродного и техногенного, характера, в- 2023 году
не выявлено. • " ' ?

User
Адм